
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che in data 22/09/2025 è pervenuto al Servizio Acquisti, Appalti e 
Contratti ticket istituzionale 8QL-AE5-8B1Q a mezzo del quale il sig. Diego Angelo 
Drogo, afferente al Servizio Accoglienza e Patrimonio, facendo seguito alle 
segnalazioni pervenute dalle diverse strutture dell’Ateneo, ha avanzato richiesta per 
l’acquisto dei seguenti articoli da ufficio: n. 15 poltrone ergonomiche, n.10 lampade 
da tavolo, n.1 lampada a piantana, n.5 appendiabiti a colonna, n.3 portatastiera 
estraibile in plastica, n.4 posacenere murale da esterno, n.4 posacenere a colonna 
e n.2 distruggidocumenti; 

Visti: 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nel testo vigente; 
- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, nel testo vigente; 

- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
- l’articolo 50 comma 1 lettera b) del citato decreto a mente del quale “le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore 
a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

Richiamati: 
- lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 80 del 13 

Aprile 2012, nel testo vigente in vigore dal 07/04/2023; 
- il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, 

pubblicato all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 
- il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 

257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
Considerato che tali acquisti si rendono necessari per migliorare la qualità degli 

ambienti di lavoro e prevenire disagi legati a postura e affaticamento visivo; 
Visto il preventivo acquisito al protocollo n. 19902 del 19/09/2025 dell’O.E. 

Shop&Office s.r.l. con sede a Terni in via Bartocci 9 – P.I. 0137848550 per un importo 
pari a € 5.988,00 oltre 

  iva al 22% per un totale di € 7.305,36; 
Richiamati i principi generali a cui l’amministrazione procedente deve attenersi ai 

sensi degli artt. 1-11 del d.lgs. 36/2023, ed in particolare ai principi del risultato, 
della fiducia e dell’accesso al mercato;  

Considerato che non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche solo 
potenziale, con riferimento all'oggetto dell'affidamento e all'affidatario ai sensi 
dell'art. 16 del D.lgs. 36/2023;  



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Accertato che ai sensi dell’art. 11 co. 2 D. lgs.vo 36/23 l’O.E. presenta cod. Ateco 
01378480550 ed è presente su MePa alla categoria: Arredi per ufficio e università – 
CPV 39150000-8 arredi ed attrezzature varie; 

Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice 
identificativo verrà rilasciato su MePa a seguito dell’avvio dell’Ordine diretto; 

Visto il Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2025 approvato con 
deliberazione nr. 221 del Consiglio di amministrazione del 18/12/2024; 

Verificato che il costo graverà per € 6.780,76 sulla voce COAN A.A.01.02.02 "Mobili 
e arredi" e per € 524,60 sulla voce COAN A.A.01.02.05.01 "macchine per ufficio" sul 
progetto DM774LABORATORI - U.A.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo 2025; 

 
DECRETA 

 
- di provvedere all’affidamento diretto, tramite Trattativa Diretta sulla piattaforma 

MEPA, per l’acquisto della fornitura di articoli per ufficio in preambolo all’OE 
Shop&Office s.r.l. con sede a Terni in via Bartocci 9 – P.I. 0137848550 per un importo 
pari a € 5.988,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 7.305,36; 

- di imputare il suddetto costo di € 7.305,36 alle seguenti voci COAN: 
  - € 6.780,76 A.C. A.A.01.02.02 "Mobili e arredi” U.A.ATE.AMCE del Bilancio unico di 

Ateneo 2025; 
  - € 524,60 sulla voce COAN A.A.01.02.05.01 "macchine per ufficio" sul progetto 

DM774LABORATORI - U.A.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo 2025; 
- di nominare RUP la dott.ssa Michela Bracardi; 
- di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 

della regolarità del servizio da parte del RUP, previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a 
seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da 
parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 

 
In ottemperanza all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 

37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi 
del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università 
nella Sezione “Amministrazione trasparente”.    

                         
 

   IL DIRETTORE GENERALE 
          Luigi Botteghi 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.


